
1

   Pagina 1 van 2


> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 12 maart 2019

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht ‘Nederlandse politie verknalt (onnodig) miljoenen aan peperdure munitie op de oefenbaan’


In antwoord op uw brief van 15 februari 2019, deel ik u mee dat de schriftelijke vragen van het leden Van Dam (CDA) en Laan-Geselschap (VVD) over het bericht ‘Nederlandse politie verknalt (onnodig) miljoenen aan peperdure munitie op de oefenbaan’, worden beantwoord in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Justitie en Veiligheid,


Ferd Grapperhaus


Directoraat-Generaal

Politie en

Veiligheidsregio’s

Regie en Strategie


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv


Ons kenmerk

2519760


Uw kenmerk

2019Z03026


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Directoraat-Generaal
Politie en

Veiligheidsregio’s

Regie en Strategie


Datum

12 maart 2019


Ons kenmerk

2519760


Antwoorden Kamervragen van de leden Van Dam (CDA) en Laan-Geselschap (VVD) aan de minister van Justitie en Veiligheid over antwoorden op vragen inzake het bericht Nederlandse politie verknalt (onnodig) miljoenen aan peperdure munitie op de oefenbaan

(ingezonden 15 februari 2019, nr. 2019Z03026)


Vraag 1

Kunt u uw antwoorden herinneren op Kamervragen over het bericht 'Nederlandse politie verknalt (onnodig) miljoenen aan peperdure munitie op de oefenbaan'?1 2


Antwoord op vraag 1

Ja.


Vraag 2

Klopt het dat u in die antwoorden stelt dat de prijs die de politie betaalt voor haar munitie commercieel vertrouwelijke informatie betreft? Bent u bereid de Kamer deze commercieel vertrouwelijke informatie, vertrouwelijk te laten inzien? Zo ja, onder welke voorwaarden? Zo nee, waarom niet?


Antwoord op vraag 2

Ja. Zoals ik u op 4 februari 2019 heb meegedeeld in de beantwoording op uw eerdere Kamervragen, is de prijs de politie betaalt voor haar munitie commercieel vertrouwelijke informatie. Deze wordt daarom, mede in het licht van de lopende aanbesteding, niet openbaar gemaakt. Ik ben bereid de door u gevraagde informatie – volgens de gebruikelijke voorwaarden – vertrouwelijk bij uw Kamer ter inzage te leggen. Ik zal u hierover nader informeren.


1 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2018-2019, nr. 1543
2 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2018-2019, nr. 1544

